
« Четвёртый лишний »



Виды  углов

прямой 
угол

остры
й угол

тупо
й угол



УЗНАЙ  УГЛЫ

1

6

3

5

2

4

1, 3, 5  –  острые углы

2, 4, 6  –  тупые углы 
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Закончи предложение:

Геометрическая фигура, образованная 
двумя

лучами, исходящими из одной точки – это ...

О
К

М

угол

Лучи, выходящие из одной точки – это ...

Показанный угол читается как ...стороны угла

М О К     или     К О 
М

острый уголтупой угол

Угол, который меньше прямого угла - это ...Угол, который больше прямого угла - это ...
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